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KARHULAN RESERVIUPSEERIKERHO RY  Lasse Härkönen 
        majuri evp, KTM 

 

 
 
KARHULAN RESERVIUPSEERIKERHO ry HISTORIAA ja 

VIIRINKALLION KORSUN HISTORIAA 
 
KYMIN RESERVIUPSEERIKERHON ALKUKANKEUTTA 
 

Ilmoitus Kymin Reserviupseerikerhon perustamisesta Reserviupseeriliittoon 
lähetettiin toukokuun 9. päivänä 1941 ja Reserviupseeriliiton jäseneksi kerho 
hyväksyttiin toukokuun 18. päivänä 1941. Kerhon ensimmäisenä 
puheenjohtajana toimi kapteeni Armas Saarto vuosina 1941-1945.  
Talvisota käytiin 30.11.1939 - 13.3.1940, Jatkosota 25.6.1941 - 19.9.1944 ja 
Lapinsota 15.9.1944 - 27.4.1945. Reserviupseeritoimintaa ei ollut sotavuosina.  
 
ENSIMMÄINEN PERUSTAMISKOKOUS 
 
Aatteellisen ja sotilaallisen ajattelun kehittäminen ovat nousseet etusijalle. 
Vapaaehtoisen maanpuolustuksen keskeisiksi tehtäviksi on jäsenkunnan 
keskuudessa hyväksytty maanpuolustustaidon lujittaminen, sotilaallisen 
kehityksen seuraaminen ja fyysisen kunnon kohentaminen.  
 
Henkisen maanpuolustuksen alalla maanpuolustustahdon pitää olla meille 
suomalaisille kansallinen aate. Karhulan kerhon jäsenten pyrkimys ja halu on 
puolustaa kansaamme ja synnyinmaamme vapautta, vapautta elää rauhassa 
omassa maassamme ja vapautta itse päättää omista asioistamme. 
 
Reserviupseerikerhon perustamiskokouksen puuhamiehinä olivat Kymin 
suojeluskunnan esikunnassa paikallispäällikkö, kornetti Niilo Olkkonen ja hänen 
apulaisensa, vänrikki Olavi Hannula. He kutsuivat kymiläiset reservinupseerit 
Kymin suojeluskunnan esikuntaan Seuratalo Sammolla huhtikuun 28. päivänä 
1941 pidettyyn Kymin Reserviupseerikerhon perustavaan kokoukseen.  
 
Kokouksen pöytäkirjan 3 §:n mukaan Kerhon nimeksi hyväksyttiin: Kymin 
Reserviupseerikerho. Sen toiminta-alueena tuli olemaan Kymin kunta 
ympäristöineen ja kotipaikkana Kymi.  
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Perustamiskokouksessa paikalla olivat: 
Eino Aalto, vänrikki, Karhula; Egon Frisk, luutnantti, Karhula; Olavi Hannula, 
vänrikki, Karhula Otsola; Pekka Hannula, vänrikki, Karhula Otsola; Gunnar 
Herold, luutnantti, Halla; Tauno Kontula, luutnantti, Karhula; Aarne Korhonen, 
luutnantti, Kymi as; Matti Ilmari Koski, vänrikki, Karhula; Valter Kujala, 
luutnantti, Karhula; Eero Veli Laurikainen, luutnantti, Karhula; Rolf Olof 
Nyström, vänrikki, Karhula; Niilo Olkkonen, kornetti, Helilä; Väinö Pennanen, 
luutnantti, Karhula; Hans Reihe, luutnantti, Kyminsuu;  Yrjö Rissanen, vänrikki, 
Karhula; Armas Saarto, luutnantti, Karhula; Kullervo Vahla, luutnantti, 
Juurikorpi; Leo Vehkamäki, vänrikki, Karhula; Aarne Vehmola, luutnantti, 
Korkeakoski; Eino Viljanen, luutnantti, Sunila. Kaikki reserviupseereita.  
 
TOINEN TULEMINEN 
 
Kerhon toisessa perustamiskokouksessa Karhulan Työnjohtajakerholla  
marraskuun 28.päivänä 1946 oli läsnä 31 karhulalaista reserviupseeria. Kerhon 
puheenjohtajaksi valittiin kapteeni Armas Saarto.  
 
Läsnä olivat seuraavat reserviupseerit: Armas Saarto, Eino Viljanen, Juha 
Alhojärvi, Tauno Kunnaala, Gösta Wiik, Max Palonen, Emil Sarkeala, Eero 
Heilala, Hakon Broman, Yngve Broman, Niilo Olkkonen, Arvo J. Saarikko, Toivo 
Kiviharju, Erkki Paavola, Nils-Holger Lönngren, Pentti Jämsä, Eino Konttinen, 
Veli O. Autio, Oiva Hovi, Teuvo Uimonen, Aimo Antila, Hans Reihe, Valter 
Kujala, Mikael Jansson, Birger Stenman, Bengt Jansson, Eero Laurikainen, Edvin 
Rahunen, A. Vehmola, R. Vesterinen, E. Harlas.  
 
Vuodesta 1946 alkaen voidaan laskea Karhulan Reserviupseerikerhon 
kehityksen alkaneen laaksokuntamme yhdeksi vireimmistä kerhoista. Vuonna 
1946 kerhon jäsenmäärä oli kasvanut 70:ksi, lisääntyen sen jälkeen vuosittain 
siten, että vuonna 1978 jäsenmäärä oli huippuluvussa 293 jäsentä. 
Huippuvuosien jälkeen ja upseeristomme ikääntyessä ja lopullisesti poistuessa, 
määrä on laskenut 140 jäsenen nykytasolle.  
 
Kesäkuun 12.päivänä 1954, lohisopparetken yhteydessä pidetyssä kokouksessa 
päätettiin muuttaa kerhon nimi Karhulan Reserviupseerikerhoksi ja määrätä 
sen kotipaikaksi Karhulan kauppalan.  Tällä nimellä kerho vihdoin heinäkuun 
13. päivänä 1956 merkittiin oikeusministeriön yhdistysrekisteriin.  
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VIIRINKALLIO 

 

Syksyllä 1959 luutnantti Hakon Broman kertoi, että oli löytynyt tyhjänä ja 
hyljättynä olevan, Karhula Oy:n rakennuttaman, talvi- ja jatkosodan aikaisen 
väestösuojelukeskuksen. Suoja sijaitsi A. Ahlström Oy:n omistamalla maa-
alueella ns. Viirinkallion alla. 
Paikkaa alettiin kutsua Korsuksi ja sitä ryhdyttiin puuhaamaan Karhulan 
Reserviupseerikerholle kokouspaikaksi. Luutnantti Erkki Paavola ryhtyi 
hankkimaan yhtiön lupaa väestösuojan kunnostamiseksi ja laajentamiseksi. 
Erkki Paavola sai neuvottelujen jälkeen yhtiöltä luvan suojan kunnostamiseen 
kerhon käyttöön. Kerhotilan kunnostus aloitettiin vielä vuoden 1959 puolella 
aloittamalla sen kuivatus. 
 
KORSUN KUNNOSTUSTYÖN ALOITUS 
 
Kunnostustyöt aloitettiin 18.päivänä helmikuuta 1960 rakennusinsinööri, 
kapteeni Muisto Maunon ja rakennusmestari, aliluutnantti Arvo Virtasen 
johdolla. Rakennustöihin saatiin materiaalilahjoituksia A. Ahlström 
Osakeyhtiön Karhulan Tehtailta, Sunila Osakeyhtiöltä ja Kymin Oy:n Hallan 
Tehtailta.  Kaluston hankinta ja suunnittelu uskottiin sisustustoimikunnalle, 
johon kuuluivat kapteeni Risto Tiitola, yliluutnantti Samuli Ahtiainen ja vänrikki 
P-E Torstensson. Torstensson piirsi kalustesuunnitelmat ja kalusto valmistettiin 
tilauksesta Kymi Oy:n Hallan tehtailla.  
  
Ensimmäisen vaiheen rakennustyöt saatiin päätökseen kesäkuun 8. päivänä. 
Riemukkaat harjannostajaiset pidettiin vasta syyskuun 28. päivänä 1960.  
 
Korsun ensimmäiset käyttäjät olivat ammunnan harrastajat, joiden käytössä oli 
noin 10 metrin ampumarata. Korsun valmistuttua myös kerhon esitelmä- ja 
kerhoillat on pidetty siellä. Lokakuun 31. päivänä pidettiin korsussa 
ensimmäinen kerhoilta, jossa eversti Matti Aarnio esitelmöi aiheesta: 
”Maailmanpoliittinen tilanne ja sotilasvakoilu”.  Tilaisuuteen osallistui 47 
kerhon jäsentä.  
Ensimmäinen kerhon vuosikokous Korsussa oli tammikuun 25. päivänä 1961.  
 
KORSUN LAAJENTAMINEN 
 
Heti ensimmäisen rakennusvaiheen jälkeen ryhdyttiin suunnittelemaan Korsun 
laajentamista. Suunnitelmat saatiin valmiiksi vuonna 1964, mutta 
rahoitustilanteen vuoksi töiden aloittaminen lykättiin tuonnemmaksi. 
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Rakennustoimikunta nimettiin ja siihen kuuluvat kapteenit Tauno Pohjanlehto 
ja Risto Tiitola, vänrikki Kaj Lang ja luutnantit Erkki Rissanen ja Hakon Broman. 
 
Huhtikuun 13. päivänä 1966 ruvettiin toteuttamaan rakennussuunnitelmia.  
Korian Pioneerirykmentistä komennettu, kantahenkilöstöstä koottu ryhmä 
aloitti louhintatyöt kapteeni M. Tiaisen johdolla. Tunnelin louhintatyö 
suoritettiin kantahenkilökunnan koulutustyönä. Insinööritoimisto Vesto Oy oli 
laatinut työohjeet yhteistoiminnassa Korian Pioneerirykmentin komentajan, 
eversti Eino Pyyryn kanssa. Vuoden 1966 loppuun mennessä oli tarkoitus 
rakentaa Korsusta pinta-alaltaan kolme kertaa nykyistä suurempi, niin että 
sinne mahtuu 150 henkeä samanaikaisesti. Viimeinen panos ammuttiin 28. 
päivä huhtikuuta 1966. Työt kestivät lähes kolme viikkoa.  

 
 
KORSUA KEHITETÄÄN 
 
Kesän ja syksyn 1967 kuluessa saatiin tehdyksi vesijohto -ja viemärityöt, 
Suomen Betoni Oy:n suorittama katon betonointi ja sähköjen veto.  Hiljaisten 
kesäkuukausien jälkeen valettiin ”miljoonakorsun” lattia ja asennettiin 
lattialämmitys. Lokakuussa päästiin käsiksi varsinaiseen sisustukseen, joka 
suoritettiin arkkitehti Ulla Hjeltin laatimien piirustusten mukaisesti.  
 
Naisjaoston panos Korsun rakennustöiden aikana oli töiden onnistumisen 
kannalta aivan ensiarvoinen. Jokaisen talkootilaisuuden aikana toimi 
kahvihuolto, johon poikkeuksetta liittyi vielä vastaleivotun pullan houkutteleva 
tuoksu. 
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KUSTANNUKSISTA 
 
Rahoitusta hoiti rakennustoimikunta. Ilmoitustuloilla 25 -vuotisjuhlajulkaisusta, 
lisätyillä jäsenmaksuilla ja rahalahjoituksilla katettiin ensimmäisen 15.000 
markan tavoite, koko kustannusarvion oltua 50.000 markkaa. Karhulan 
kauppala lahjoitti 10.000 markkaa. Korsun väestönsuojelullisen tekniikan ja 
loppuosa rahoituksesta järjestyi maanpuolustusystävällisten teollisuus- ja 
liikelaitosten tuella. Lahjoitukset tulivat pääasiassa työ- ja 
materiaalilahjoituksen muodossa.  
 
Kaluston rahoitukseen osallistuivat monet jäsenet yhdessä kerhon 
ulkopuolisten ystävien kanssa ostamalla itselleen joko nimikkopöydän tai 
tuolin. Viittäkymmentäneljää (54) nimikkotuolia ja yhtätoista (11) pöytää 
koristi paikalleen asettamisen jälkeen pieni kuparikilpi, joka kertoi lahjoittajan 
nimen. Kalusto toimitettiin tekstiilitaiteilija Kirsti Ahtiaisen väri- ja 
mallisuunnittelun mukaisesti.  
 
JUHLALLISET AVAJAISET 
 
Viirinkallion Korsun juhlallisia avajaisia vietettiin 28. päivänä helmikuuta 1967. 
Juhlassa luovutettiin Reserviupseeriliiton kunniakilvet omistuslaatoilla 
varustettuna seuraaville Korsun rakennustyötä tukeneille yhteisöille ja 
yrityksille: 
A.Ahlström Oy, Karhulan kauppala, Enso-Gutzeit Oy, Kymi Oy, Rateko Oy, 
Rakennusliike T.Rainio, Rakennusliike O.Penttilä Oy ja Karhulan 
Reserviupseerikerho Ry:n naisjaosto. Kerhon maanpuolustusmitalilla palkittiin 
Korsun sisustuksen pääsuunnittelija arkkitehti Ulla Hjelt ja taiteilija Kirsti 
Ahtiainen. 



6 
 

Karhulan Reserviupseerikerholla oli todella syytä tyytyväisyyteen. Korsusta 
muodostui Karhulan Reserviupseerikerhon tavaramerkki. Korsu esiintyi 
erikoislaatuisena paikkakunnan nähtävyytenä ja lukuisten vierailujen haluttuna 
kohteena. Korsu vakiinnutti asemansa eräänä suosituimmista kokouspaikoista. 
Korsu tuli myös tunnetuksi maamme rajojen ulkopuolella. 
 
LUENTOTILAISUUKSISTA KORSUSSA 
 
Karhulan Reserviupseerikerhon toimintaa on aina sävyttänyt voimakas 
isänmaallisuuden ja yhteenkuuluvuuden tunne. Aina on innokkaasti haluttu 
pitää jäsenkunta tietoisena maailman tilanteesta ja menosta. Korsussa on 
järjestetty korkeatasoisia esitelmätilaisuuksia mitä erilaisimmista aiheista. 
Tilaisuuksiin on saatu aina puhujiksi maamme eturivin asiantuntijoita, sellaisia 
kuten eversti Valo Nihtilä, kenraaliluutnantti Jorma Järventaus, tohtori Kullervo 
Killinen, majuri Erkki Setälä, kenraaliluutnantti Aimo Pajunen, kansliapäällikkö 
Sulo Suorttanen, kommodori Sakari Visa, eversti Hannu Paronen,    
prikaatikenraali Lauri Kiianlinna,. 
 
Viimeisten vuosien aikana on majuri Paavo Siitari ja muutama kerhon jäsen 
saaneet hankittua esitelmöitsijöiksi mielenkiintoisia omien alojensa 
asiantuntijoita. Esimerkiksi eversti Leo Puustinen, eversti Markku Hutka, 
everstiluutnantti Heikki Tiilikainen, eversti Ahti Lappi, kansanedustaja Jukka 
Kopra, prikaatikenraali Heikki Holma, eversti Jouko Rauhala, suurlähettiläs 
Heikki Talvitie, kommodori Kaj Varsio, kenraalimajuri Markku Myllykangas,  
kontra-amiraali Veijo Taipalus, majuri Antti Paronen, suurlähettiläs Matti 
Kääriäinen, Ulkopoliittisen instituution tutkija Charley Salonius-Pasternak ja 
monta muuta arvostettua esiintyjää, omia esiintyjäveljiä unohtamatta. 
Parhaimmillaan Korsu on pullistellut kuulijoista. 
 
TIEDOTUSTOIMINNASTA 
 
Kerhon tiedotustoiminta hoidettiin alussa sisäisellä kiertokirjemonisteella 
vuoteen 1970 saakka. Vuonna 1971 ilmestyi kerhon uusi tiedotuslehtinen 
”Viiri”.     
Aluksi Viiriä tehtiin neljästi vuodessa. Viiri ilmestyi vielä 2000-luvun alussa, 
mutta siiten tuli internetti eikä omaa tiedotusvihkosta tarvittu. Kolme 
keskeisintä nimeä kymmenvuotistaipaleella ovat olleet: kapteeni Hakon 
Broman, kapteeni Lasse Härkönen ja yliluutnantti Jorma Puro. Nykyään 
tiedotus hoituu internetin välityksellä jäsenille.  
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KUNTOPIIRIT 
 
Tiistaina kokoontuvat kuntopiirit alkoivat vuonna 2004 yhteistoiminnassa 
Hyvinvointikeskus Huuman kanssa. Korona pandemia on rajoittanut varsin 
rankasti mahdollisuutta ylläpitää sotilaallista kuntoa. Tänään aktiivisia 
kuntoilijoita on toistakymmentä. 
 
KUNNIAVARTIOT 
 
Vuodesta 1957 alkaen joulunaaton kunniavartio ja seppeleenlasku on 
järjestetty yhdessä Karhulan-Kymin Reservialiupseerikerhon kanssa. Seppeleet 
on laskettu myös kaatuneitten muistopäivänä, talvisodan loppumispäivänä, 
puolustusvoimien lippujuhlapäivänä ja itsenäisyyspäivänä. 
 
ONGELMIA 
 
Keväällä 1973 joutui Korsu murtosarjan kohteeksi, jonka seurauksena suurin 
osa kerhon omistamista aseista varastettiin. Onneksi kerholla oli voimassa 
oleva murtovakuutus, joka korvasi aiheutuneen vahingon. 1980-luvulla koki 
Korsu kolme suurta vesivahinkoa vuosina 1981 ja 1990. 
 
PROSENTTIAMMUNTA 
 
Suomessa aloitettiin vuonna 1955 Reserviupseeriliiton toimesta ns. 
prosenttiammunta. Ammunnassa ammutaan pienoiskiväärillä 20 laukausta ja 
pistoolilla 10 laukausta. Ammunnan tarkoitus on saada jokainen jäsen edes 
kerran vuodessa ampumapaikalle ja täten säilyttämään tuntuman 
ampumatoimintaan. 
 
Vuodesta 1957 lähtien kerhon jäsenten osanotto on ollut korkeaa tasoa. 
Vuosina 1962 ja 1966 kerho voitti kuntoammunnan ja siitä on osoituksena 
Reserviupseeriliiton kunniakilvet Korsun seinällä. Tänään ammutaan Korsussa 
ilmapistooleilla 10 metrin radalla pahvitauluihin. Tulokset lasketaan ja 
merkitään suoritustilastoihin. Karhulan kerho on piirin parhaita kerhoja 
osallistujien lukumäärän suhteessa jäsenmäärään nähden. Asevastaava Mika 
Friman vastaa ammunnan toteutuksesta. 
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KORSUN VUOSITTAISESTA TOIMINNASTA

 
Vuonna 1994 Ahlström osakeyhtiö teetti omistamaansa väestösuojaan 
peruskorjauksen, jolla Korsu saatiin asetusten mukaiseksi väestösuojaksi. 
Päähuomio oli ilmastoinnissa, valaistuksessa ja sähköistyksessä. Molemmat 
sisäänkäynnit ja viemäriverkosto uusittiin.  
 
Vuonna 2005 hallitus teki suunnitelman Korsun peruskorjauksesta 
tavoitteenaan poistaa kosteushaitat erityisesti tukkimalla kalliovuodot katoissa 
ja siten vähentää Korsun hajuhaittoja. Samalla siistittiin myös yleisilmettä.  
Korsun keittiö ja eteisaula uusittiin. Iso urakka oli myös kokoustilan lattian 
laatoitus ja lasivitriinin rakentaminen. Keskeisinä työmiehinä toimivat Vilho 
Hokkanen, Olli Torvinen, Esko Väätäinen, Pentti Nevalainen ja Samuli 
Ahtiainen. 
 
Työt saatiin valmiiksi keväällä 2007. 
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Ampumakorsun remontti ilma-aseille aloitettiin 2014 Mika Frimanin 
ohjauksessa ja saatiin valmiiksi syksyllä 2015. Samalla myös todettiin, ettei 
Korsu sovellu ruutiase- ammuntaan. 
 
Vuoden 2015 aikana Korsussa on ollut pääasiassa omien käytössä. Muutamia 
ulkopuolisten pitämiä tilaisuuksia on kuitenkin ollut. 
 
Muita Korsun vetovoimaisuutta ja käytettävyyttä parantavia toimenpiteitä 
toteutettiin mm. teräksisten ulko-ovien lämpöeristämiset ja tiivisteiden 
uusimiset sekä ampumakorsun kunnostuksen saattaminen valmiiksi.  

 

 
Sisäilman laatua parantava, lämmöntalteenotolla varustettu ilmanvaihtolaite 
lisäkanavineen, otettiin käyttöön loppuvuodesta 2018. Karhulan tien 
puoleiseen lämpöpumppuun asennettiin uusi ulkoyksikkö joulukuun lopussa. 
 
Viimeisimpänä investointina vuonna 2020 on Korsun passiivinen GSM-toistin. 
Korsusta saadaan nyt internet yhteydet sekä puhelimien että tietokoneiden 
avulla.  Investointi mahdollistaa korsun käytön etäyhteyskokouksien 
järjestämisen.  
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Korona pandemia iski kaikkeen toimintaa 13.3.2020 eli Talvisodan päättymisen 
vuosipäivänä.! Korsun käyttö kaikkeen toimintaan on jäänyt minimiin. 

 
 
RESERVIUPSEERIKERHON PUHEENJOHTAJAT: 
 
kapteeni Armas Saarto  1941 - 1945 
kapteeni Tarmo Kunnaala 1946 
kapteeni Armas Saarto  1947 – 1955 
kapteeni Eino Viljanen  1956 – 1962 
kapteeni Tauno Pohjanlehto 1963 – 1971 
yliluutnantti Erkki Laine  1972 
kapteeni Hakon Broman  1973 – 1980 
kapteeni Martti Parviainen 1981 – 1984 
kapteeni Samppa Ahtiainen 1985 – 1992 
kapteeni Pentti Nevalainen 1993 – 1994 
kapteeni Mats Saari  1995 – 2001 
kapteeni Ari Haakana  2002 – 2004 
luutnantti Kari Huttunen  2005 – 2009 
yliluutnantti Arimo Heikkilä 2010 – 2012 
vänrikki Markku Saastamoinen 2013 – 2019 
yliluutnantti Johan Bardy  2020 – 2023 
yliluutnantti Antti Heiskanen 2024 -- 
 
KARHULAN RESERVIUPSEERIKERHON HALLITUS 2024-2025 
 
Antti Heiskanen puheenjohtaja, koulutusupseeri 
Mika Friman  varapuheenjohtaja 
Lauri Eerola  sihteeri, korsumestari 
Harri Kytömäki taloudenhoitaja  
Paavo Siitari  yhteiskuntaupseeri 
Sebastian Orimus kerhomestari 
Riku Juujärvi  urheilu-upseeri 
Mika Friman / Riku Juujärvi ampumaupseerit 
Marko Pesola nuorisoupseeri / kotisivut 
Jouko Rauhala jäsen 
Johan Bardy  jäsen 
Hallituksen ulkopuolelta Mats Saari, perinneupseeri 
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KERHON MANNERHEIM-RISTIN RITARIT: 
 
Ritari numero 98 hävittäjälentäjä, kapteeni Veikko Karu 
Ritari numero 118 korpisoturi, luutnantti  Heikki Nykänen 
Ritari numero 151 puolustustaistelija, kapteeni Tauno Paronen 
Ritari numero 185 taistelunjohtaja, majuri  Antti Hänninen 
 
KERHON TOIMINNASTA 
 
Viimeisen vuosikymmenen vaihteesta alkaen on kerhon vuosikokous aina 
hyväksynyt hallituksen laatimat, melko yksityiskohtaiset toimintasuunnitelmat, 
jotka tarkoituksenmukaisella tavalla ovat tehostaneet ja tasapainottaneet eri 
toimintamuotoja. Niinpä useista vuosikertomuksista ilmeneekin tyytyväinen 
toteamus asetettujen tavoitteiden saavuttamisesta. 
 
Kerhoiltoja on talvikuukausina pyritty pitämään kerran kuukaudessa. Niissä on 
alansa parhaiden asiantuntijoiden pitämien esitelmien, filmien yms. 
havaintovälineitten avulla tutustuttu nykyaikaisten aseiden, taisteluvälineiden, 
taktiikan ja sotatekniikan kehitykseen. On punnittu niiden vaikutusta maamme 
puolustus mahdollisuuksiin. Samoin on seurattu sotilasmaantieteellisen ja -
poliittisen jatkuvaa muuttumista koko rauhattomassa maailmassa. 
 
Henkisen maanpuolustuksen alalta on monesti tuotu julki, että 
maanpuolustustahdon pitäisi olla meille suomalaisille kansallinen aate.  
Maamme sotilaallisten valmistelujen perustana ei ole valtakunnan suuruus tai 
kunnia, ei halu tyrkyttää maailmankatsomustamme toisille kansoille, vaan 
pyrkimys puolustaa kansaamme ja synnyinmaamme vapautta, vapautta elää 
rauhassa omassa maassamme ja vapautta itse päättää omista asioista. 
 
Korsu on ollut erinomainen paikka pitää kokouksia omalle upseeristolle ja 
myös paikka ulkopuolisille erilaisten tilaisuuksien pitämiseen.  

 
PERINTEIKÄS LOHISOPPA  
 
Karhulan Reserviupseerikerhon kesäkuussa lohisopparetkestä on muodostunut 
kesäkauden avajaisten merkeissä vietettävä yksi kerhon toiminnan 
päätapahtumista, jolle on muodostunut pitkät perinteet.  
Ensimmäinen soppa syötiin kesäkuun 30. päivä 1945 ”Veteraanien” 
illanvietossa Kultaan koskella. Mukana olleet pitivät illanviettoa erittäin 
sopivana tapana otettavaksi kerhon jokavuotiseen ohjelmaan. Olihan lohen 



12 
 

saanti Kymijoesta ja sen lähivesistä Suomenlahdella parhaimmillaan kesän 
alkuvaiheessa luonnon juuri puhjettua vehreään kukoistukseen ja tuohon 
aikaan vuodesta oli lohisopan syönti ollut Kymissä jo vanhastaan kansantapa.  
 
Kerhon toiminnassa lohisopparetki onkin säilynyt katkeamattomana tapana 
vuodesta toiseen.  
 
Vuonna 1946 tapahtuman pitopaikka oli Saarijärvi Juurikorvessa ja vuonna 
(14.6).1947 Kirkonmaalla. Vuosina 1948-1952 oli kohteena Ahlströmin 
turvesuon parakki. Kukion-saaressa lähellä Ulko-Tammiota keitettiin soppa 
1954 ja 1955. Seuraavina vuosina olivat kohteena Majasaari 1956, Hurukselan 
Susipirtti 1957, Kyminlinnan Upseerikerho 1958 ja Vanhankylänmaa 1959 ja 
1960.  Majasaari on ollut vakiopaikkana kesäkuusta 1960 lähtien, 
lukuunottamatta vuosia 1988 ja 1989, jolloin kohteena oli Rankki.  
 
Aivan ensimmäisistä kerroista alkaen muodostui tavaksi nauttia hyvin maittava 
lohisoppa ja viettää rattoisasti iltaa kaveripiirissä. Ohjelmassa on pääasian, 
lohisopan nauttimisen lisäksi ollut saunomista, rupattelua pöydän ääressä, 
vitsien kertomista, yhteislaulua, herrasmies—ja luontopolkukilpailuja, 
pallopelejä yms. aina järjestäjien kekseliäisyyden ja sään mukaan.  
Vuodesta 1963 lähtien on tilaisuus sijoitettu aivan puolustusvoimien 
lippujuhlapäivän tuntumaan, jolloin voidaan onnitella kerhon jäsenistä 4.6. 
ylennettyjä upseeriveljiä. Samalla on ylennetyille annettu mahdollisuus 
”vapaaseen sanaan”, ts. tarjota paikallaolijoille ”lasillinen”. 
 
Tieto lohisopparetkestä jäsenistölle annettiin alkuaikoina kirjallisella, nasevasti 
ja leikillisesti sotilaskäskyn muotoon laaditulla lohisoppakäskyllä. Myöhemmin 
on ilmoitus retkestä ollut kerhon jäsenlehdessä Viirissä ja paikallisissa 
sanomalehdissä. Perinne jatkuu edelleen entisissä merkeissä 4.6. Paikka 
vaihtelee sen mukaan, mistä löytyy sopiva kokoontumis- ja saunomispaikka. 
Jyrki Laukkanen on erikoistunut järjestämään lohisopan yhteydessä taitoa ja 
tietoa vaativan maastorastikilpailun. Viimeisimpänä kokoontumispaikkana on 
ollut Honkala ja sen yhteydessä järjestetty pistooli ja kivääriammunta 
mahdollisuus. 
 
RESERVINUPSEERIEN NAISET 
 
Karhulassa naisten toiminta käynnistyi virallisesti 27. päivä marraskuuta 1958 
Karhulan tehtaitten sosiaaliosaston Kerholassa. Paikalla oli 47 asiasta 
kiinnostunutta ja innostunutta rouvaa. 
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Tammikuun 16. päivänä 1964 reserviupseerien rouvat perustivat Karhulan 
Reserviupseerikerhon Naisjaoston jatkamaan jo usean vuoden ompeluseurana 
toimineen jaoston työtä. Naisjaoston puheenjohtajaksi valittiin rouva Maija 
Hänninen ja sihteeriksi rouva Ilma Pohjanlehto. Jäseniksi valittiin rouvat Ida 
Kristina Viljanen, Hilkka Salonen, Ulla Löf, Maire Turunen, Eila Rantamo, 
Marjatta Tiitola, Svea Varmavuo, Eva Broman ja Orvokki Paavola. 
 
Karhulan Naisjaosto lähetti rekisteröintihakemuksen ministeriöön nimellä: 
Karhulan Reservin Upseerien Naiset ry. Nimi hyväksyttiin 8. päivänä 
maaliskuuta 1991. Tänään yhdistys toimii vireänä, joskin pienenä joukkona.  
Naiset ovat osallistuneet koko historian ajan miesten kanssa kaikkeen 
toimintaan. Apu on ollut pyyteetöntä tukea kerhon toiminnassa.  
 
Vuonna 2018 nimi muuttui Karhulan Maanpuolustusnaiset ry:ksi. 
 
Tämänhetkinen johtokunta on: puheenjohtaja Satu Aurala, varapuheenjohtaja 
Karita Jäntti, sihteeri Irma Fransila, rahastonhoitaja Marjatta Hänninen, 
jäseninä Helena Härkönen, Sinikka Sarkeala ja Sinikka Aatsalo.  
 
NAISTEN PUHEENJOHTAJAT: 
 
Kristiina Viljanen   1958 – 1964 
Maija Hänninen   1964 – 1968 
Saara Tarkkonen   1968 – 1972 
Svea Varmavuo   1972 – 1973 
Sinikka Sarkeala   1973 – 1976 
Sirpa Nevalainen   1976 – 1977 
Eeva-Liisa Väätäinen  1977 – 1980 
Helena Härkönen   1980 – 2018 
Satu Aurala    2018 - 
 
KORSUSSA OLEVAN KERHON LIPPUN HISTORIA 
 
Vuosikokouksessa vuonna 1958 kapteeni Aulis Hänninen ehdotti lipun 
hankkimista kerhon 20-vuotisjuhlaan. Hanke toteutettiin rouvien toimesta ja 
lipun juhlallinen naulaus tapahtui Korsussa huhtikuun 22. päivänä 1961. 
Naulaukseen käytettiin 23 naulaa. Ensimmäisen naulan löi Karhulan 
Reserviupseerikerhon ensimmäinen puheenjohtaja ja kerhon kunniajäsen, 
kapteeni Armas Saarto. Hänen jälkeensä olivat naulausvuorossa kerhon 
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silloinen puheenjohtaja, kapteeni Eino Viljanen, edustajat Kymen 
Reserviupseeripiiristä, Karhulan kappalasta, Kymin Seurakunnasta, Kotkan 
Rannikkopatteristosta ja Karhulan-Kymin Reservinaliupseerikerhosta. Näiden 
jälkeen löivät naulansa kerhon perustajajäsenet, kerhon hallituksen jäsenet, 
lipun suunnittelija rouva Kirsti Ahtiainen ja lahjoittajien edustajina rouvat 
Marjatta Tiitola ja Ida Kristina Viljanen. Viimeisen naulan löi Mannerheim-ristin 
ritarien edustajana kapteeni Tauno Paronen. 
 
Naisjaosto luovutti lipun Karhulan Reserviupseerikerholle kerhon 20-
vuotisjuhlassa, joka pidettiin 23. päivänä huhtikuuta 1961 Karhulan 
Yhteiskoulussa. Rouva Hänninen luovutti lipun kerhon puheenjohtajalle, 
kapteeni Eino Viljaselle, joka ojensi sen edelleen lippu-upseerille, vänrikki 
Seppo Haimelinille. Lipun vihki pastori, vänrikki Lauri Komulainen. Vihkimisen 
jälkeen lippu teki kunniaa sankarivainajien muistolle. 
 
Lipun selitys kuuluu: ” Valkoisessa kentässä musta pystysuora nauha 
(Kymijoki). Mustassa nauhassa Karhulan kauppalan vaakuna. Valkoisessa 
kentässä, mustalla pohjalla Reserviupseeriliiton merkki. Musta ja valkoinen 
ovat Kymenlaakson värit. Karhulan vaakuna ja Reserviupseeriliiton merkki ovat 
koruompelua.  
 
RESERVIUPSEERIKERHO JA VIIRINKALLION KORSU TÄNÄÄN 
 
Kotkan kaupunki ja A. Ahlström Kiinteistöt Oy (AAOY) tekivät 12.12.2018 
Viirinkallion kaava-alueen maankäyttö- ja luovutus sopimuksen.  
Maaomaisuuden luovutuksessa siirtyi kaupungin omistukseen osa tontista 285-
31-33-40, jolla sijaitsee Viirinkallion Korsu. Yhtiön ja kerhon välinen sopimus 
siirtyi tässä yhteydessä Kotkan kaupungille.  
 
Yhteistoiminta Kotkan kaupungin ja Karhulan Reserviupseerikerhon kanssa 
koskien Korsun käyttöä, on noudatellut A.AHLSTRÖM Oyj:n ja 
Reserviupseerikerhon välisiä sopimuksia. Yhteistyösopimus vuodelta 2017 sekä 
vuosilta 1969 ja 1999 olevat vuokrasopimukset. Yhteistyö on toiminut hyvin. 
 
 
Kotkan Karhulassa 25.9.2024 LH 
 
Lähde: Aineisto on kasautunut selektiivisesti kerhon vuosikertomuksista, eri 
kokouspöytäkirjoista, haastatteluista ja omista muistiinpanoista. Mahdollisista 
virheistä, puutteista ja tekstin oikeudellisuudesta vastaa kirjoittaja. 


